
2026 年 3月吉日 

  

生活習慣病予防健診ご希望者様 

 

社会医療法人石川記念会ＨＩＴＯ病院 

総合健診センター 

 

2026 年度 生活習慣病予防健診のお申込みについて 

 

 平素より当センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

生活習慣病予防健診のコースに含まれております「胃部内視鏡検査」につきましては、 

今年度に引き続き、2026 年度以降もご案内枠と胃部内視鏡検査の有無を確認しながら、調

整のうえでのご案内とさせていただきます。 

つきましては、調整に関する基本的な運用を下記のとおりご案内申し上げます。 

ご確認のうえ、2026 年度の申込み（Web 形式）へご回答いただけますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

■ 予約調整の運用について 

1. 胃部内視鏡検査の希望有無を予約申込み時に事前に確認し、検査枠に応じて調整い

たします。 

※ご希望人数が検査枠を超える場合には、受診日程の分散や、一部の方の検査方法

変更をお願いする場合がございます。 

※また、前年度に当院で受診され、胃部内視鏡検査が実施できなかった方を優先し

てご案内いたします。 

2. 受診日程につきましては、確定次第、企業ご担当者様へメールにて順次ご連絡申し

上げます。（概ねご希望日の 2か月～ 1 か月前後 を目安にご案内申し上げます。） 

3. 検査枠には限りがあるため、すべてのご希望に添えない場合がございます。 

誠に恐縮ではございますが、事情をご理解賜り、ご協力いただけますようお願い申

し上げます。 

■ 新規受入について 

※現在、新規での受入は承っておりませんが、 

受診月のご指定がない場合には、ご相談をお受けできる場合がございます。 

お手数をおかけいたしますが、一度ご連絡いただけますと幸いです。 

 

 

  



 

■ 受診期間および申込期間 

受診期間：2026 年 4月 1日 ～ 2027 年 3 月 31 日 

申込期間：2026 年 3月 2日 ～ 2026 年 5 月 31 日 

※ご回答につきましては、2026 年 3 月 10 日以降より順次ご連絡いたします。 

（概ねご希望日の 2か月～ 1 か月前後 を目安にご案内申し上げます。） 

 

■ 2026 年度 申込方法 

以下の手順に沿って、Web 申込フォームより必要事項をご入力ください。 

1. HITO 病院ホームページを開く 

2. メニューより 「04 健診・ドックの方へ」 を選択 

3. 「2026 年度 生活習慣病予防健診のお申込み」 をクリック 

4. 表示される申込みフォームに必要事項をご入力のうえ、送信してください。 

 

 

2026 年度より、協会健保被保険者向けの受診コースが変更となっております。（※詳細は

別紙をご参照ください。） 

お申込みに際しましては、受診コースおよび検査項目をご確認のうえ、お手続きください

ますようお願い申し上げます。 

ご不明な点やご質問等がございましたら、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

 
（お問合せ先） 

社会医療法人石川記念会 ＨＩＴＯ病院 

総合健診センター ＳＴＥＰ 

ＴＥＬ：0896-58-8300  ＦＡＸ：0896-59-5951 

M a i l：step@hito-medical.jp 

担 当：宮崎・伊藤 


